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Biuletyn informacyjny nr 17 

Zużywalne środki pomocy 

 
Zużywalne środki pomocy służą do higieny ogólnej, ochrony osób świadczących opiekę oraz 
ułatwiają opiekę. Ze względu na właściwości materiałów lub z powodów higienicznych 
można je używać tylko raz (wyjątek: fartuchy ochronne wielokrotnego użytku oraz 
wchłaniające podkładki ochronne do łóżka wielokrotnego użytku). 

Jakie są zużywalne środki pomocy? 

o rękawiczki jednorazowe 
o środki do dezynfekcji rąk oraz środki do dezynfekcji powierzchni 
o wchłaniające podkładki ochronne do łóżka - do użytku jednorazowego 
o ochrona jamy ustnej 
o nakładki na palce  
o fartuchy ochronne - do użytku jednorazowego 
o fartuchy ochronne - do użytku wielokrotnego 

Kto może korzystać ze zużywalnych środków pomocy? 

Osoby wymagające opieki wszystkich stopni opieki  (również przy stopniu ograniczenia 
samodzielności 0) mogą uzyskać zwrot kosztów za zużywalne środki pomocy maksymalnie 
do 60 euro miesięcznie. Jeśli wydatki są wyższe, dodatkowe koszty ponosi się samemu. 

Jak osoba wymagająca opieki otrzymuje środki pomocy? 

Wniosek można złożyć w specjalistycznym sklepie rehabilitacyjnym lub w wybranej aptece. 
Tam można określić, co jest potrzebne w szczegółach. Następnie wniosek o pokrycie 
kosztów przesyłany jest do kasy opiekuńczej. Po zatwierdzeniu przez kasę opiekuńczą 
środki pomocy zostaną dostarczone przez specjalistyczny sklep rehabilitacyjny lub przez 
apteki. 

Jak odbywa się rozliczenie z kasą opiekuńczą? 

Wraz z pokryciem kosztów należy przekazać do kasy opiekuńczej faktury. Zwrot wynosi 
maksymalnie 60 euro miesięcznie. Niektóre firmy dostarczające rozliczają się bezpośrednio 
z kasą opiekuńczą, w tym celu należy podpisać oświadczenie cesji. 

Informacji chętnie udzielą pracownicy poradni opieki 

www.pflegestuetzpunkteberlin.de 

Poradnie opieki są finansowane przez kraj związkowy Berlin oraz berlińskie kasy opiekuńcze i kasy chorych 

 

http://www.pflegestuetzpunkteberlin.de/

